
Kwalifikacja wojskowa 2024 

 

Osoby zamieszkałe na terenie gminy OSIĘCINY 

 stawać będą przed Powiatową Komisją Lekarską  

w dniu   20 luty  2024 r. 

Powiatowa Komisja Lekarska pracować będzie w budynku Zespołu Szkół 

Mechanicznych w Radziejowie 

 

 Co to jest kwalifikacja wojskowa? 

Kwalifikacja wojskowa  to stawienie się osób, które w danym roku kalendarzowym kończą 

19 lat życia  przed wójtem lub burmistrzem, powiatową komisją lekarską  oraz szefem 

wojskowego centrum rekrutacji , właściwym ze względu na miejsce ich pobytu stałego lub 

czasowego  trwającego ponad trzy miesiące. 

Kwalifikacja wojskowa  służy określeniu zdolności osoby do czynnej służby wojskowej i 

przygotowaniu rekrutacji do ochotniczych form służby wojskowej. 

 

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się: 

1. rocznik podstawowy – mężczyźni urodzeni w 2005 r.;  

2. mężczyzn urodzonych w latach 2000 - 2004, którzy nie posiadają jeszcze określonej 

kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej;  

3. osoby urodzone w latach 2022 -2023 , które zostały uznane przez powiatowe komisje 

lekarskie za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej ze względu na stan 

zdrowia;  

4. kobiety urodzone w latach 1997 -2005 , posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej 

służby wojskowej, oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, 

które w roku szkolnym lub akademickim 2023/2024 kończą naukę w szkołach lub 

uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych;  

5. osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji 

wojskowej, osoby o nieuregulowanym stosunku do służby wojskowej do końca    roku 

kalendarzowego, w którym kończą 60 lat życia jeżeli nie posiadają określonej 

kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej i zgłosiły się do kwalifikacji 

wojskowej. 

Kwalifikacja  jest obowiązkowa !!!!! 

 

Osoby, które podlegają obowiązkowi kwalifikacji wojskowej w 2024 r zostaną wezwane 

przez Wójta Gminy Osięciny do stawienia się przed  Powiatową  Komisja Lekarską w 

Radziejowie. Dokładne  informacje o kwalifikacji wojskowej zostaną podane też w 

obwieszczeniach Wojewody Kujawsko – Pomorskiego  rozplakatowanych w najbardziej  

widocznych i uczęszczanych miejscach. Obwieszczenia te stanowią również wezwanie do 

kwalifikacji wojskowej. 

Nieotrzymanie  wezwania z Urzędu Gminy Osięciny  nie zwalnia osoby  podlegającej 

kwalifikacji wojskowej od obowiązku  stawienia się w terminie i miejscu wskazanym w 

obwieszczeniu.  

         Danuta Nowacka  


